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Ministrja e Ekonomisë, Punësimit, Tregtisë, Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Investi-
meve Strategjike, mbështetur në nenin 11 të Ligjit 06/L-113 për organizimin dhe fun-
ksionimin e administratës shtetërore dhe të agjencive të pavarura, në nenin 8.1.4 dhe
pikat 1 dhe 3 të shtojcës 7 të Rregullores së Qeverisë 05/2020 për fushat e përgjegjë-
sisë administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe ministrive dhe në vendimet e Qeve-
risë 01/20 të 31 marsit 2020 dhe 01/37 të 30 majit 2020, nxjerr:

U R DH Ë R E S Ë
për zbatimin e masave të reciprocitetit në marrëdhëniet tregtare me Serbinë

1. Urdhërohet Inspektorati i Tregut të largojë nga tregu të gjitha mallrat nga Serbia
që nuk janë në përputhje me Kushtetutën e Republikës së Kosovës dhe legjis-
lacionin në fuqi, duke u kushtuar vëmendje të veçantë shenjave kombëtare të
konformitetit.

2. Kjo urdhëresë hyn në fuqi menjëherë.

Rozeta HAJDARI

___________________________
Ministre në detyrë

U dërgohet:
 Zyrës së Kryeministrit
 Zëvendëskryeministrit
 të gjithë ministrave (ministrive)
 Sekretarit të Përgjithshëm të Ministrisë
 Inspektoratit i Tregut
 inspektorateve komunale
 Departamentit Ligjor
 Arkivit të Ministrisë


